
  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ , 15 /10/2012 

ΔΗΜΟΣ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ                     ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.  35566 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 603/2012 

 

ΘΕΜΑ : ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Έχοντας υπ όψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 « Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικά την παρ. 1 του 

άρθρου 209 του ΔΚΚ- N. 3463/06, σύμφωνα με την οποία « οι προμήθειες των Δήμων, των 

Κοινοτήτων, των πάσης φύσεως Συνδέσμων τους, των νομικών  τους προσώπων δημοσίου 

δικαίου και των ιδρυμάτων τους διενεργούνται σύμφωνα με τις  διατάξεις του Ενιαίου 

Κανονισμού Προμηθειών των Ο.Τ.Α. (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α), όπως ισχύει, με την  επιφύλαξη των 

ειδικών ρυθμίσεων του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α/16-3-2007)» . 

2. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 11389/93 απόφασης του Υπ. Εσωτερικών «Περί εκδόσεως του 

Ενιαίου Κανονισμού ΟΤΑ». 

3. Το Ν. 2286/95 «προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν.3871/10 «Δημοσιονομική διαχείριση και Ευθύνη», και του Π.Δ. 113/10 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

5. Του Ν.3548/07 (ΦΕΚ 68/Τ.Α.) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του N. 3861/ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

7. Του Ν. 2522/97 «Δικαστική προστασία κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης 

συμβάσεων Δημοσίων Έργων, Κρατικών Προμηθειών και Υπηρεσιών». 

8. Του Ν. 3310/05 (ΦΕΚ 30/τ. Α) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε 

με το Ν. 3414/05 (ΦΕΚ 279/τ.Α) «Τροποποίηση του Ν. 3310/05». 

9. Tην  υπ’ αριθ. Απόφαση 370/2011 του Δ.Σ  έγκριση προϋπολογισμού   του  Δήμου  έτους  

2012 και την υπ’ αριθ. Απόφαση 585/382 Περιφέρειας έγκριση προϋπολογισμού 

10. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ 247/Α’/1995). 

11. Το Ν.  3889/2010 ( ΦΕΚ182/Α΄/2012 « Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων. 

Πράσινο Ταμείο. Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις»). 

12. Την υπ΄ αριθ. πρωτ: 1293/02-05-2012 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων στο χρηματοδοτικό 

Πρόγραμμα «Αστική Αναζωογόνηση 2012 -2015» του Προέδρου του Πράσινου Ταμείου ( 

κωδ. Πρόσκλησης 12/2012/Δ) 

13. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: Υ.Π.Ε.Κ.Α. του Πράσινου Ταμείου 1816/31-05-2012 παράταση 

πρόσκλησης υποβολής προτάσεων του χρηματοδοτικού προγράμματος «Αστική 

Αναζωογόνηση 2012 -2015». 

14. Την 152/2012 προς Δ.Σ. εισήγηση από  το τμήμα Προγραμματισμού « Λήψη απόφασης για 

την υποβολή προτάσεων στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα «Αστική Αναζωογόνηση 2012 -

2015» Υ.Π.Ε.Κ.Α. του Πράσινου Ταμείου. 

ΑΔΑ: Β43ΡΩΡ7-ΛΘ4



15. Την υπ’ αριθ. 136/29-05-2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την υποβολή προτάσεων 

ένταξης πράξεων ανά άξονα και μέτρο του χρηματοδοτικού προγράμματος«Αστική 

Αναζωογόνηση 2012 -2015» Υ.Π.Ε.Κ.Α. του Πράσινου Ταμείου. 

16. Την  υπ’ αριθ. 143/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου τροποποίηση προγράμματος 

Έργων. 

17. Το σχετ. έγγραφο με το υπ΄αριθ. 32.1/12-07-2012 απόσπασμα  πρακτικού του Δ.Σ. του 

Πράσινου Ταμείου ένταξη στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα του Π.Τ. «Αστική Αναζωογόνηση 

2012 -2015» και  πίνακας εγκεκριμένων προτάσεων Δήμων. 

18. Την υπ΄ αριθ. Πρωτ:  17729/30-05-2012 αίτηση χρηματοδότησης « Τίτλος: «Προμήθεια & 

τοποθέτηση σιδηροϊστών με φωτοβολταϊκά  φωτιστικά σώματα για πάρκα του Δήμου» 

Άξονας: 4,Μέτρο 4.1 Κατηγορία Δράσεων : Αναβάθμιση εξοπλισμού φωτισμού δημοσίων 

χώρων με χρήση φωτοβολταϊκών συστημάτων . (πρωτ:. 1683/30-05-2012  παραλαβή από το 

Πράσινο Ταμείο 

19. Το υπ΄ αριθ. Πρωτ: 25641/19-07-2012 « Αποστολή συμφώνου αποδοχής όρων» , (πρωτ:. 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. 2708/20-07-2012  παραλαβή από το Πράσινο Ταμείο) . 

20. Τις υπ. αριθμ.03/13-01-2012 όπως τροποποιήθηκε με την 119/2012 και την 01/13-01-2012  

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου με τις  οποίες συγκροτήθηκαν οι επιτροπές 

διαγωνισμού (  άρθρο 46 παρ.3)  και παραλαβής (άρθρο28 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α ) αντίστοιχα. 
21. Τη μελέτη με  τίτλο «Προμήθεια & τοποθέτηση σιδηροϊστών με φωτοβολταϊκά  φωτιστικά 

σώματα για πάρκα του Δήμου». 
22. Την με αρ. 120/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές  

προδιαγραφές & καθορίσθηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την : «Προμήθεια και 

Τοποθέτηση  

Σιδηροϊστών με Φωτοβολταϊκά Φωτιστικά Σώματα σε Πάρκα του Δήμου». 

23. Την Α.Α.Υ 395/02-08-2012 
24. Η δαπάνη θα χρηματοδοτηθεί από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού 

προγράμματος   ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 2012-2015 στον Κ.Α. 30.7325.0005 του 
προϋπολογισμού με  τίτλο  «Προμήθεια & τοποθέτηση σιδηροϊστών με φωτοβολταϊκά  
φωτιστικά σώματα για πάρκα του Δήμου».    

25. Την αριθ. 504/2012 ( αρ. πρωτ. 27011/2012) Απόφασης Δημάρχου - Διακήρυξη ανοικτού  
διαγωνισμού για το εν λόγω θέμα στις 3/9/2012 

26. Το από 3/9/2012 Πρακτικό Ι του διαγωνισμού. 
27. Το από 11/9/2012 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής .  
28. Τις  ενστάσεις που κατατέθηκαν  : 

1. Ένσταση ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30799/14-9-2012 της εταιρείας Μ. ΣΙΓΑΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  

2. Ένσταση ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30453/10-9-2012 της εταιρείας I.M. CONSTRUCTIONS  

Ε.Π.Ε. 

3. Ένσταση ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30350/10-9-2012 της εταιρείας ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Ε. 

4. Ένσταση ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30459/10-9-2012 της εταιρείας 3Κ  Α.Ε.  

5. Ένσταση ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30331/10-9-2012 της εταιρείας ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ Α.Τ.Ε. 

29. Τη γνωμοδότηση της επιτροπής επί των ανωτέρω  ενστάσεων . 

30. Tην με αρ. 132/2012 απόφαση της    Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε  :  

1. Όπως απορριφθούν καθ’  ολοκληρία οι ενστάσεις της εταιρείας Μ. ΣΙΓΑΛΑΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. - ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30799/14-9-2012 , της εταιρείας I.M. CONSTRUCTIONS  Ε.Π.Ε. - 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30453/10-9-2012 

2. Όπως γίνει δεκτή καθ’ ολοκληρία η ένσταση της εταιρείας ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Ε. - ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤ. 30350/10-9-2012 κατά της συμμετοχής της εταιρείας I.M. CONSTRUCTIONS  

Ε.Π.Ε. 

3. Όπως γίνει δεκτή η αιτίαση (Ι.Β.) και απορριφθούν οι υπόλοιπες αιτιάσεις της  

ένστασης της εταιρείας 3Κ  Α.Ε. - ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30459/10-9-2012 κατά της συμμετοχής της 

εταιρείας I.M. CONSTRUCTIONS  Ε.Π.Ε.  

ΑΔΑ: Β43ΡΩΡ7-ΛΘ4



4. Όπως απορριφθούν όλες οι αιτιάσεις της ένστασης της εταιρείας 3Κ  Α.Ε. - ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤ. 30459/10-9-2012 κατά της συμμετοχής της εταιρείας ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Ε. 

5. Όπως γίνει δεκτή η αιτίαση (ΙΙΙ.Β.) και απορριφθούν οι υπόλοιπες αιτιάσεις της  

ένστασης της εταιρείας ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ Α.Τ.Ε - ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30331/10-9-2012 κατά της 

συμμετοχής της εταιρείας I.M. CONSTRUCTIONS  Ε.Π.Ε.  

6. Όπως γίνει δεκτή η αιτίαση (Ι.Α.) και απορριφθούν οι υπόλοιπες αιτιάσεις της  

ένστασης της εταιρείας ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ Α.Τ.Ε - ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30331/10-9-2012 κατά της 

συμμετοχής της εταιρείας 3Κ  Α.Ε. 

7. Όπως γίνει δεκτή η αιτίαση (ΙΙ.Α.) και απορριφθούν οι υπόλοιπες αιτιάσεις της  

ένστασης της εταιρείας ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ Α.Τ.Ε - ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 30331/10-9-2012 κατά της 

συμμετοχής της εταιρείας  ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Ε. 

8. να αποκλειστούν από το διαγωνισμό όλες οι εταιρείες.  

9. να ματαιωθούν τα αποτελέσματα του διαγωνισμού  της 3/9/2012 για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΙΔΗΡΟΪΣΤΩΝ ΜΕ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ 

ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ ΣΕ ΠΑΡΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» , και να κηρυχθεί αυτός άγονος. 

10. να επαναληφθεί ο διαγωνισμός  με τροποποίηση των όρων του σύμφωνα με το 

συνημμένο σχέδιο διακήρυξης  

11. να συντμηθεί η προθεσμία για τη διενέργεια του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισμού σε 10 ημέρες από την ημερομηνία της τελευταίας υποχρεωτικής δημοσίευσής , 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του ΕΚΠΟΤΑ. Η σύντμηση της προθεσμίας κρίνεται απαραίτητη 

διότι σύμφωνα με την απόφαση 1816/2012 και την 1293/2012 πρόσκληση υποβολής 

προτάσεων  του ΥΠΕΚΑ- Πράσινο Ταμείο που χρηματοδοτεί την προμήθεια , η ολοκλήρωση 

των Πράξεων θα πρέπει να συντελεστεί ως την 30/10/2012. 
29.  Την αριθ. 597/2012 ( αρ. πρωτ. 34638/2012) Απόφασης Δημάρχου - Διακήρυξης 

επαναληπτικού ανοικτού  διαγωνισμού για το εν λόγω θέμα στις 24/10/2012. 
30. Την Ειδική Διοικητική Προσφυγή αριθ. πρωτ. 46527/41169/12-10-2012 προς τον Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που άσκησε η εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. κατά της 
Απόφασης αριθ. 132/2012 της Ο.Ε. του Δήμου, με την οποία ζητά την ακύρωση της 
προσβαλλόμενης πράξης ,  την ανακήρυξη αυτής της ιδίας εταιρείας  μειοδότριας του 
διαγωνισμού της 3/9/2012 και την αναστολή κάθε περαιτέρω διαδικασίας σχετικώς με την 
προμήθεια αυτή . 

31. Την εκτίμηση  ότι η επανάληψη του διαγωνισμού, που είχε οριστεί με την αριθ. 597/2012 (αρ. 
πρωτ. 34638/2012 ) Διακήρυξη για τις 24/10/2012  , θα πρέπει να ματαιωθεί και επιβάλλεται 
για την ασφάλεια δικαίου να αναμένεται η έκδοση της απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την προσφυγή της εταιρείας 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ακύρωση της αριθ. 597/2012 ( αρ. πρωτ. 34638/2012 – ΑΔΑ: Β43ΒΩΡ7-Γ0Λ ) Απόφασης 

Δημάρχου και τη ματαίωση της διενέργειας του  επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΙΔΗΡΟΪΣΤΩΝ ΜΕ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ 

ΣΩΜΑΤΑ ΣΕ ΠΑΡΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ», που είχε προκηρυχθεί με την Απόφαση αυτή για την  

24
η
  Οκτωβρίου 2012. 

 

 Ο Δήμαρχος  

 

 

 

Κορτζίδης Χρήστος  

 

 

 

ΑΔΑ: Β43ΡΩΡ7-ΛΘ4


